
Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.11
Jumlah Mahasiswa : 34

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 402-K1 14
September
2020

Pengenalan Android Dan
Game Engine I Sekilas
Mengenai Android 1 1
Android 1 2 Sekilas
Mengenai Android 1 3 Versi-
Versi Android 1 4
Antarmuka Android 1 5
Kelebihan Android II Game
Engine 2 1 Sekilas Game
Engine 2 2 Perkembangan
Game Engine 2 3 Sekilas
Tentang Unity 2 4 Unity Pro
Vs Unity Personal 2 5 Fitur-
Fitur Unity 3D

Pengenalan Android Dan
Game Engine I Sekilas
Mengenai Android 1 1 Android
1 2 Sekilas Mengenai Android
1 3 Versi-Versi Android 1 4
Antarmuka Android 1 5
Kelebihan Android Ii Game
Engine 2 1 Sekilas Game
Engine 2 2 Perkembangan
Game Engine 2 3 Sekilas
Tentang Unity 2 4 Unity Pro Vs
Unity Personal 2 5 Fitur-Fitur
Unity 3d

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:51:02
Keluar:19:01:11

02 402-K1 21
September
2020

Instalasi Dan Dasar
Penggunaan Unity 3D I
Spesifikasi II Cara
Menginstal Unity 3D III
Dasar Penggunaan Unity 3D
3 1 Jendela Kerja Unity 3D 3
2 Bekerja Unity 3D

1 Sintaks Dasar Pemrograman
Game Program 2 Tipe Data 3
Variabel Dan Konstanta 3
Sintaks Input Dan Output

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:53:17
Keluar:19:09:21

03 402-K1 28
September
2020

Tipe Data Array Class Dan
Looping I Tipe Data II Array
Dan Class III Fungsi
Looping

Tipe Data Array Class Dan
Looping I Tipe Data Ii Array
Dan Class Iii Fungsi Looping

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:42:33
Keluar: 19:02:13

04 402-K1 5 Oktober
2020

Keyboard Mouse Dan
Android Input I Keyboard
Input II Mouse Input III
Android Input

Keyboard Mouse Dan Android
Input I Keyboard Input Ii
Mouse Input Iii Android Input

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:43:44
Keluar: 19:05:51

05 402-K1 12
Oktober
2020

Fade In Splash Screen
Guiskin Menu Dan Sound
Option I Fade In Splash
Screen II Guiskin Menu III
Sound Option

Fade In Spalsh Screen Guiskin
Menu Dan Sound Option I
Fade In Spalsh Screen Ii
Guiskin Menu Iii Sound Option

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:47:45
Keluar: 19:03:31

06 402-K1 19
Oktober
2020

Find Rotate Dan Manipulasi
Kamera I Find II Rotate III
Manipulasi Kamera

Find Rotate Dan Manipulasi
Kamera I Find Ii Rotate Iii
Manipulasi Kamera

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:41:59
Keluar:19:12:29



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

07 402-K1 9
November
2020

Review Materi Dan Quis Quis Pra Uts Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:53:54
Keluar: 19:06:42

08 - - (UTS) - -

09 402-K1 16
November
2020

Membuat Sistem Game I
Pembuatan Prefab II
Membuat Sistem Damage III
Model Dan Animasi IV
Ragdoll Dan Sistem
Kematian V Membuat
Musuh Menyerang Karakter
VI Pembuatan Enemy
Spawn VII Membuat Sistem
Kemenangan

Membuat Sistem Game I
Pembuatan Prefab Ii Membuat
Sistem Damage Iii Model Dan
Animasi Iv Ragdoll Dan Sistem
Kematian V Membuat Musuh
Menyerang Karakter Vi
Pembuatan Enemy Spawn Vii
Membuat Sistem Kemenangan

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:42:22
Keluar: 19:02:11

10 402-K1 23
November
2020

Finishing Game I Membuat
Main Menu II Membuat Efek
Visual Dan Audio III
Membuat Item IV
Membangun Game

Finishing Game I Membuat
Main Menu Ii Membuat Efek
Visual Dan Audio Iii Membuat
Item Iv Membangun Game

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:46:20
Keluar: 19:05:01

11 402-K1 30
November
2020

Finishing Game Lanjutan I
Membuat Game Menjadi
Stand Alone II Kompilasi
Game Untuk Android

Finishing Game Lanjutan I
Membuat Game Menjadi
Stand Alone Ii Ii Kompilasi
Game Untuk Android

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:50:04
Keluar:19:15:24

12 402-K1 7
Desember
2020

Google Play Play Store Dan
Unity Ads I Google Play II
Play Store II Pengaturan
Unity Ads

Google Play Play Store Dan
Unity Ads I Google Play Ii Play
Store Ii Pengaturan Unity Ads

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:46:54
Keluar: 19:10:23

13 402-K1 14
Desember
2020

Menggali Potensi Finansial I
Mengunduh Admob II
Mengimport Admod III
Mengedit Script
Androidmanifest Xml IV
Mendaftar Di Apps Admod
Com

Menggali Potensi Finansial I
Mengunduh Admob Ii
Mengimport Admod Iii
Mengedit Script
Androidmanifest Xml Iv
Mendaftar Di Apps Admod
Com

Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:48:13
Keluar:19:09:25

14 402-K1 21
Desember
2020

Pembuatan Game
Sederhana

Pembuatan Game Sederhana Tepat Waktu
Jadwal:
16:40-19:10
Masuk:16:45:52
Keluar: 19:07:29

15 - - - -

16 - - (UAS) - -



Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.11
Jumlah Mahasiswa : 34

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12170367 Rezha Maulana 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10

12170460 Ifan Saputro 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 9

12170470 Wisutajaya 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 5

12180037 Dandi Dwi Subagja Putra 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

12180044 Andika 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 9

12180048 Markus Denny Santoso 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 10

12180060 Rudi Siswanto 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11

12180073 Sigit Nurfaisal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

12180074 Umi Sa'adah 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9

12180116 Edi Setiawan 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

12180157 Laurensius Algun 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 6

12180173 Rendy Prima Darmawan 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 5

12180182 Septyan Hadi Putra 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 8

12180211 Dicky Saputra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12180224 Sri Indah Lestari 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

12180235 Arinto Muhammad Rajasa 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 6

12180250 Firdaus 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

12180281 Kitawari Ihsannu Prayudha Maniks 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 3

12180299 Lailatul Qodriah 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

12180328 Adi Sulistyo 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 8

12180341 Irwan Dwi Atmojo 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 6

12180392 Arma Friginiawan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

12180434 Rizal Nugi Pangestu 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 9

12180444 Rivaldo Juliano 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11

12180500 Laras Tasya Putri 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 11

12180506 Reyvaldi Albert Kerta Pati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

12180530 Daeng Anwar Hadi 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

12180543 Endra Dwi Jamaludin 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 10

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 9



Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.11
Jumlah Mahasiswa : 34

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12170367 Rezha Maulana 92 90 100 90 A

12170460 Ifan Saputro 92 86 94 98 A

12170470 Wisutajaya 92 80 74 0 C

12180037 Dandi Dwi Subagja Putra 92 90 98 98 A

12180044 Andika 85 76 94 90 A

12180048 Markus Denny Santoso 92 100 94 98 A

12180060 Rudi Siswanto 100 80 94 90 A

12180073 Sigit Nurfaisal 62 70 96 98 A

12180074 Umi Sa'adah 100 90 74 90 A

12180116 Edi Setiawan 46 70 10 0 E

12180157 Laurensius Algun 85 88 96 90 A

12180173 Rendy Prima Darmawan 69 70 92 90 A

12180182 Septyan Hadi Putra 85 80 82 0 C

12180211 Dicky Saputra 77 86 92 0 C

12180224 Sri Indah Lestari 100 90 94 90 A

12180235 Arinto Muhammad Rajasa 77 80 68 0 C

12180250 Firdaus 100 100 98 90 A

12180281 Kitawari Ihsannu Prayudha Maniks 46 70 36 0 D

12180299 Lailatul Qodriah 100 90 84 90 A

12180328 Adi Sulistyo 85 85 98 90 A

12180341 Irwan Dwi Atmojo 69 70 68 0 C

12180392 Arma Friginiawan 46 60 100 0 C



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12180434 Rizal Nugi Pangestu 100 86 80 80 A

12180444 Rivaldo Juliano 92 86 96 90 A

12180500 Laras Tasya Putri 92 86 62 0 C

12180506 Reyvaldi Albert Kerta Pati 85 86 86 90 A

12180530 Daeng Anwar Hadi 100 90 100 90 A

12180543 Endra Dwi Jamaludin 92 76 96 0 C

12180564 Donny Rivaldi Oktavianto 92 100 82 98 A


